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Chroniąca Ziemię przed promieniowaniem ultrafioletowym
Słońca warstwa ozonu w atmosferze wykazuje pierwsze oznaki odbudowywania się po latach
jej niebezpiecznego ubożenia - głosi opublikowany w środę raport ONZ.

Jak wskazują eksperci, jest to w znacznej mierze efekt globalnych działań, a konkretnie
wprowadzanego od 1987 roku zakazu używania substancji zubażających warstwę ozonową.

 

Według opracowanego wspólnie przez Światową Organizację Meteorologiczną (WMO) i Program
Środowiskowy ONZ (UNEP) raportu, zahamowane zostało także coroczne powiększanie się dziury
ozonowej nad Antarktyką, ale upłynie jeszcze około dziesięciu lat, zanim zacznie się ona zmniejszać.

 

"Międzynarodowe działania w sprawie warstwy ozonowej to historia znacznego sukcesu w ochronie
środowiska. Powinna nas ona zachęcać do okazania takiego samego poziomu pilności i jedności
w zmaganiach z jeszcze większym wyzwaniem, jakim jest przeciwdziałanie zmianom klimatycznym" -
powiedział sekretarz generalny WMO Michel Jarraud.

 

Protokół montrealski z 1987 roku w sprawie substancji zubażających warstwę ozonową zakazał ich
używania, co doprowadziło do stopniowego wyeliminowania popularnych dawniej jako czynniki
chłodzące w lodówkach i gazy w rozpylaczach związków chlorofluorowęglowych (CFC), a także
innych substancji wchodzących w reakcje chemiczne z ozonem.

 

Według UNEP, dzięki temu porozumieniu będzie można około roku 2030 zapobiegać około 2 mln
przypadków raka skóry rocznie, jak również zwiększyć prewencję przed schorzeniami oczu i układu
odpornościowego. Odbudowa ozonosfery będzie miała także korzystne skutki dla rolnictwa
i bytowania dzikich zwierząt.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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